



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน)
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๓๕,๙๐๐.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๘๖๘,๑๑๘.๙๓.- บาท (แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- | | | |
|-----------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวปวีรศา อยู่ภักดี | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน | กรรมการ |
- และเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕



(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รายละเอียดแนบท้ายประกาศการบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘

.....
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗
(บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน)

รายละเอียด

๑. งานดินถม กว้างเฉลี่ย ๓.๗๕ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร
หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๔๐๕ ลบ.ม.

๒. งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๐๘ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๐ ท่อน
พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ
พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน ๒๒ ชุด

๓. งานขยายไหล่ทาง คสล.

ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๓.๗๕ เมตร ยาว ๙๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๘.๔๘ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก)

ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ยาว ๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๑.๖๘ ตร.ม.(หักพื้นที่บ่อพักออก)



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๔๐๔/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคางานจ้างโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ -ศาลเจ้าพ่อด่าน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางสาวปวีศา อยู่รักดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปรายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนั้ งานจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ -ศาลเจ้าพ่อด่าน) ปริมาณงานดังนี้

๑. งานถมดิน : กว้างเฉลี่ย ๓.๗๕ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๔๐๕.๐๐ ลบ.ม.
๒. งานวางท่อระบายน้ำ : ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ Ø ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๐ ท่อน พร้อม บ่อพัก คสล.ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน ๒๒ ชุด
๓. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก : **ช่วงที่ ๑** กว้างเฉลี่ย ๑.๗๕ เมตร ยาวรวม ๙๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๘.๔๘ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) **ช่วงที่ ๒** กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๓๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๑.๖๘ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

พร้อมป้ายโครงการระหว่างดำเนินการ และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด ตั้งจ่ายไว้ ๙๓๕,๙๐๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๙ วัน จำนวน ๑ วงงาน รับประทาน ผลงาน ๒ ปี และได้กำหนดราคา ๘๖๘,๑๔๕.๖๗ (แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวปวีศา อยู่ภักดี)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เป็นเอกฉันท์

(ลงชื่อ).....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ออก

(ลงชื่อ).....

(นางรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๒ ก.ค. ๒๕๖๘

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการก่อสร้าง

วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านนายถาวร - ศาลเจ้าพ่อด่าน

ปริมาณงาน

1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๐ ท่อน พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร
2.ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง รวมปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๑๖ ตร.ม. หนา ๐.๑๕ เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านละหาน หมู่ที่ ๑๗ ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบเลขที่

อบต.กำหนด

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						-
	1.2 งานรื้อท่อระบายน้ำเดิมเก็บเพื่อใช้ต่อ 0.60 ม	ม.	130.00	245.54	31,920.20	1.3642	334.97	43,545.54
	1.3 งานรื้อบ่อพักเดิม (รื้อขนไป)	บ่อ	8.00	700.00	5,600.00	1.3642	954.94	7,639.52
2	งานดิน (EARTHWORK)							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง((SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1 งานดินถมปรับพื้นและหลังท่อ	ลบ.ม.	405.00	81.64	33,064.20	1.3642	111.37	45,106.18
	3.2 งานลูกรังรองพื้น	ลบ.ม.	60.75	146.32	8,888.94	1.3642	199.61	12,126.29
	3.3 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	25.00	580.66	14,516.50	1.3642	792.14	19,803.41
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	500.16	361.90	181,007.90	1.3642	493.70	246,930.98
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint	ม.	3.50	141.92	496.72	1.3642	193.61	677.63
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contrction Joint)	ม.	35.00	143.73	5,030.55	1.3642	196.08	6,862.68
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PPE CULVERTS)							
	5.1.1 ท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.ชั้น ๓ dia 0.80	ม.	120.00	1,734.00	208,080.00	1.3642	2,365.52	283,862.74
	5.1.2 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	7.00	1,808.41	12,658.87	1.3642	2,467.03	17,269.23
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	6.1 งานบ่อพักรับน้ำ คสล.ขนาด 1.20x1.20 หนา 0.10 ม.							-
	6.1.1 งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	7.00	1,857.32	13,001.24	1.3642	2,533.76	17,736.29
	6.1.2 งานเหล็ก RB Ø 9 mm.	ตัน	0.374	27,031.61	10,109.82	1.3642	13,791.82	13,791.82
	6.1.3 งานเหล็ก ฉาก L 50x50x4 mm. บ่อ และฝา	ตัน	0.540	32,921.00	17,777.34	1.3642	44,910.83	24,251.85
	6.1.4 เหล็กแบน 50 มม. หนา 9 มม. ห่าง 0.05 ม.	ตัน	1.120	44,265.39	49,577.24	1.3642	60,386.85	67,633.27
	6.1.5 ไม้แบบ	ตร.ม.	120.00	360.00	43,200.00	1.3642	491.11	58,933.44
	6.1.6 งานสีน้ำมัน	ตร.ม.	14.00	102.00	1,428.00	1.3642	139.15	1,948.08
					636,357.52	TOTAL		868,118.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

636,357.52

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์	868,118.93
---------------------	---	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปวีศา อยู่ภักดี)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

22 ก.ค. 2568

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทาง คสล.หมู่ที่ 17

(สายบ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภททาง	686,065.18	1.3642	935,930.12	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			935,930.12	
	คิดเป็นเงินประมาณ			935,900.00	
	ตัวอักษร (เก้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

(ราคาน้ำมันโซล่าที่ อำเภอเมือง 32.26 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2568)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านละหาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธวัช ปรภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทาง คสล.หมู่ที่ 17

(สายบ้านนาถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน)

ปริมาณ

1).งานดินถมกว้างเฉลี่ย 3.75 เมตร ยาว 135 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 405 ลบ.ม. 2).งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 ขนาด 0.80x1.00 เมตรจำนวน 120 ท่อนพร้อมบ่อพัก คสล.ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมฝาดะแกรงเหล็กจำนวน 22 ชุด 3).งานขยายไหล่ทาง คสล. ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 3.75 เมตร ยาว 96 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348.48 ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก) ช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 151.68 ตร.ม.(หักพื้นที่บ่อพักออก)

รายละเอียดตามแบบและประมาณราคาที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานทุบรื้อท่อ คสล. เดิมที่ชำรุดชนทิ้ง	เมตร	130.00	350.00	45,500.00	1.3642	62,071.10	62,071.10
1.3	งานทุบรื้อบ่อพัก คสล. เดิมที่ชำรุดชนทิ้ง	จุด	8.00	700.00	5,600.00	1.3642	7,639.52	7,639.52
	2.งานดินรองพื้นทาง							
2.1	งานดินถม	ลบ.ม.	405.00	63.96	25,903.80	1.3642	35,337.96	35,337.96
2.2	งานดินลูกรังรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	60.75	144.56	8,782.02	1.3642	11,980.43	11,980.43
	3.งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก							
3.1	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.75	1,808.00	12,204.00	1.3642	16,648.70	16,648.70
3.2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.80 x 1.00 เมตร	ท่อน	120.00	1,637.53	196,503.60	1.3642	268,070.21	268,070.21
3.3	บ่อพัก คสล.ขนาด 1.20 x 1.20 x 0.10 m.	บ่อ	11.00	5,711.38	62,825.22	1.3642	85,706.17	85,706.17
3.4	ฝาดะแกรงเหล็ก	ฝาด	22.00	3,031.34	66,689.45	1.3642	90,977.75	90,977.75
	4.งานผิวทาง							
4.1	ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	25.00	586.92	14,673.00	1.3642	20,016.91	20,016.91
4.2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	500.16	486.00	243,077.76	1.3642	331,606.68	331,606.68
4.3	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	3.50	163.08	570.78	1.3642	778.66	778.66
4.4	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	เมตร	35.00	106.73	3,735.55	1.3642	5,096.04	5,096.04
					686,065.18	TOTAL		935,930.12

สำเนาถูกต้อง

 (นายอุดม คงกันคง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๔ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล.

หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน)

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน) ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตั้งจ่ายไว้ ๙๓๕,๙๐๐.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายไหล่ทาง คสล. หมู่ที่ ๑๗ (บ้านนายถาวร ค่ายชัยภูมิ - ศาลเจ้าพ่อด่าน) ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางสาวปวีศา อยู่ภักดี | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

/(๕) ให้...

- (๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕
- (๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ - 7 Jan. 2568



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....